REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
KitSHILLI

Nr‘zsg.}j’r t Vloré, mi{ét /22021

/( VENDIM

Nr. X& , date 02.4). . 2021

PER
MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE TE BASHKISE
INSTITUCIONEVE TE VARESISE DHE FUNKSIONEVE TE DELEGUARA -
2022

Bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 8 pika 2, neni 9. pika
1 1b t& Kreut III, neni 64 pika c t&€ Kreut X, VKM nr. 165 daté 02.03.2016 “Grupimin
e njesive te veteqeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin e kufijeve te pagave
te funksionareve te zgjedhur e te emeruar, t€ NEpunesve civile e te punonjesve
administrative te njesive te veteqeverisjes vendore”, i ndryshuar, VKM nr.142, daté
12.03.2014 “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin pozicioneve t€ punés ne institucionet €
administratés shtetérore dhe institucionet e pavarura”, i ndryshuar, VKM nr.313 daté
01.07.2002 “Pér caktimin e strukturés, numrit t& punonjésve dhe shpenzimeve
buxhetore te policise s& bashkis¢ dhe t€ komunés” i ndryshuar, VKB nr. 37, daté
27.05.2021, “Pér miratimin e ngritjes s&¢ shérbimeve mbéshtetése pér fémijén dhe
familjen né kuadér t€ transformimit te shérbimeve rezidenciale né shérbime me bazé
omunitare”. VKB nr. 67, daté 28.10.2021 “Pér nj€ shtesé strukture né numrin e fuqisé
puntore dhe shtes¢ fondi n€ Ndérmarrjen Publike Bashkiake per Menaxhimin ¢
Mbetjeve Urbane t& Bashkis€ Vlore, VKB nr. 69, daté 28.10.2021 “Pér njé ndryshim
né VKB nr. 85, daté 24.12.2020 “Pér miratimin € numrit t&¢ punonjésve té€ Bashkisg

Vioré, Institucioneve té Varésis€ dhe Funksioneve té Deleguara - 2021”

VENDOSI

1. Té miratojé numrin € punonjésve te Bashkisé st vijon:

o Né& administratén e Bashkis€ Vlore 280 punonjés

e Arsimi profesional (konvikti) 16 punonj€s

e Cerdhet 17 punonjés

o Sektori i Ndrigimit 15 punonjés

e Arsiml (Punonjésjomésimor/ mésues ndihmés dhe 40 punonj€s
[nspektor QKF)

o Né& Qendrén e Shérbimeve me Baz¢ Komunitare 14 punonjés
pér Fémijét me Aftési (€ Kufizuara

o Né Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike 212 punonjés

e N¢ Qendrén Kulturore 30 punonjés
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e N¢& Teatrin Petro Marko

e Né Klubi i ol i _ 28 punonj¢s
¢ N sll:lt?flpni:a:‘h:l::;:::zjr;ibh D——r 6 Ir;“”“”j‘-"*
@ EL %:mirt‘n ¢ Zhvillimit PAK :2 532233
¢ NCI d'i‘.‘rmarrjen Publike pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane 35 unon'if‘s
* Punonjés sezonal (MZSH, et)) 20 gunon}!t’s
¥, o | ' 33 ' ;
L leugsl ii::::i; Mumrin € punonjésve né strukturén e Bashkisé ardhur me grant té
® nya e Gjendjes Civile 16 punonjés
* QKB 3 punonj€s
o Funksictne‘ t€ transferuara né Bashking Vloré pas Reformés Territoriale:
* Arsimi parashkollor / punonjésit jomésimor (sistemi 9 viecar) 355 punonjés
* Arsimi i mesém punonjes jomesimor 51 punonjes
* Sektori Bordit t& Kullimit (Shtesé né strukturén NSHP) |7 punonjés
e Sektori e Pyjeve dhe Kullotave 6+2 punonjés
o Sektori e Rrugéve rurale (Shtesé né strukturén NSHP) 5 punonjés
e Sektori i MNZSH 35 punonjé&s
4. T€ miratoj€ numrin e punonjésve né strukturén e Bashkis&¢ ardhur me fondet e
disbursuara nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale:
e Qendra e Shérbimeve Mbéshtetése Pér Fémijén dhe Familjen 11 punonjés
5. T& miratojé klasén dhe shtesén pér pozicion t& pagés pér punonjésit € Bashkis€ dhe
Institucioneve t€ varésisé si mé poshté:
Administrata e Bashkis€¢ Vloré
Pozicioni Klasa Shtesa per pozicion
Kryetar 162,750
Zv/Kryetar ' ) 138,000
Keshilltar [IIA/1 64,200
Drejtor Kabineti [IB 79,600
Sekretar keshilli [IB | 79,600
Sekretar kryetarl IVB 38,000
Adm Rajonl [IIA/] 64,200
Administrator NJA 85,000
Drejtor 1IB 79,600
K/Inspektor [1JA 69,800
Pergjegjes [IIA 69,800
Specialist [1IB 50,000
Specialist [1IB 50,000
Specialist/kohé e pjesshme _ |[[VA | 49,000
[nspektor [1IB | 535,000
Pergjegjes ~ [ITIA/1 64,200
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specialist 12 _mB | 50000+7.500
e T—aTeT— 39,000
[K/Inspektor P. Bashkiake B 179200
lInspektor P. Bashkiake 57,300
Punonjes P. Bashkiake 51,300
2GJC B
QKB T
Ndri‘cimi Klasa Shtesa per pozicion
Pergjegjes |IIA/L 63,000
Elektricist 39.000
\ND - ) ) 39,000 |
lCerdhet Klasa Shtesa Eer Eozicion |
Pergjegjes . IIA/1 53,000
Kujdestar [VB 38,000
Kujdestar 39,000
tN_‘D/MB 39,000
e —————
—
Arsimi profesional Klasa |Shtesa per pozicion
Pergjegjes [1IA/] 63,000
Ekonomist IVA 49,000
Punonjes edukativ | ] DA 49,000
IND/MB 39,000
P P —
Arsimi ~_|Klasa Shtesa per pozicion
Mesuese ndihmese/ Inspektor Sipas VKM nr. 175, dat€
QKF 08.03.2017, i ndryshuar
ND 39,000

PUNONJES SEZONAL (MZSH, etj) _ 39,000

Sherbimeve me Baze Komunitare per Femijet me Aftesi te Kufizuara

Qendrae

e ey

Pozicioni Klasa Shtesa Eer Eozicion l
poziclon?, e

Drejtor [IB 79,600
Psikolog IVA 49,000
Punonjes Social IVA 49,000 |
IEdukatore IVB 38,000 |
Logoped [VA 49,000 |
[Fizioterapist [VA 49,000
Pastruese 39,000 i
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=ydérmarrja ¢ Shérbimeve Publike

Pozicioni _ Klasa Shtesa per pozicion
Drejtor ] ) e 79,600
Pergjegjes ] | man 55000 |
Punonjes VA 49,000 |
Punonjes | 1vB B 38,000
ND/MB ) _ 39,000
Sektori i Gjelberimit | | 39,000
Roje bregdetare (sezonal) | _. ] 39,000

Sektori i Bordit te Kullimit

Pozicioni . Klasa Shtesa per pozicion
Pergjegjes [IIA/1 55000
ND/MB 39000

Sektori i Rrugeve Rurale
/’

Pozjgin_y:i Klasa Shtesa per pozicion
ND/MB 39000 \

Qendra e Kulturés

‘Poziciori Klasa Shtesa per pozicion |
[Drejtor [I1B 79,600 |
Pergjegjes [ITIA/] 55,000
Punonjes IVA 49,000
[Punonjes IVB 38000
NDMB | 39000
Teatri Petro Marko

T T
Pozicioni Klasa Shtesa per pozicion
Drejtor 1IB 79,600 |
Pergjegjes [ITA/] 53,000
Punonjes IVA 49,000 |
Punonjes IVB 38000
IND/MB B 39000 |
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Jubi Shumésportésh “Flamurtari®

Pozicioni __ Klasa Shtesa per pozicion

Financier an

[nspektor ) IVB | 38,000 |

IND/MB 39.000

Shtépia e Foshnjes

Pozicioni Klasa Shtesa per pozicion
Psikologe 3 IVA 48,000 |
(Igl_]destare IVB 38,000
Kujdestare 39,000

Qendra e Zhvillimit PAK

IV A T _
[ sow |

48,000

Klasa Shtesa per Eozicion l

[Pozicioni

Kujdestare/Edukatore IVB 38000
Infermier/Logoped IVA 49000 |
Kujdestare 39000

ND - L _39900____]

Ndermarrja Publike per Menaxhimin e Mbetjeve Urbane

Pozicionli Klasa Shtesa per pozicion |
Drejtor [IB 79,600 '
Pergjegjes [1IA 64,000
Specialist IVA 49,000
Specialsit _IVB 49,000
Specialist 111B 50,000
MB 39,000
ND 39,000
Sektori I Pyjeve dhe Kullotave
e ey
Pozicioni Klasa Shtesa per pozicion
Pergjegjes IA/1 60,000
Ekonomist bujqesie IVA 49,000 _
Teknik Pyjesh _ . 39,000
‘Agronom IVA 49,000

f e —
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pendra @ ghérbimeve Mbéshtetése Pér Fémijén dhe Familjen
zicioni Klasa Shtesa per pozicion
pergjeg)es _ELN}_ 1 30,000
psikolog vA 1 46,000
punonjes Social  [IVA 46000
Kujdestare ___ll\_fB L 38,000
Kujdestare al_temati\f B 39,(500
Pastruesei ) 39,000 -

0. Punonjésit administrativeé, pérve¢ pagés bazé, pérfitojné shtesén pér vjetérsi né
puné. Kjo shtes€ aplikohet né masén 1 pér qind mbi pagén bazé t& kufirit minimal,
t€ péreaktuar pér ¢do klasé. Pér llogaritjen e késaj shtese merret pér bazé vietérsia
e pérgjithshme n€ pung, por jo mé shumé se 25 viet.

1. Fondi 1 pagés pér punonjésit e Bashkisé, Institucionet e varésisé dhe funksioneve te
transferuara pasqyrohet né buxhetin e Bashkisé¢ Vloré 2022.

8. Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

9. Ky Vendim hyn né€ fuqi sipas Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni
53, pika 6.

KRYETARE
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